
           

     

 

     

           

Republika e Kosovës 
 Republika Kosova-Republic of Kosovo 

Qeveria -Vlada - Government 
Ministria e Bujqësisë, Pylltarisë dhe Zhvillimit Rural - Ministarstvo Poljoprivrede,  Šumarstva i Ruralnog Razvoja - Ministry of Agriculture, Forestry And Rural Development 

Agjencia për Zhvillimin e Bujqësisë/Agencia za Razvoj Poloprivrede/The Agriculture Development Agency 
 

 

  

           

    

LISTA E PËRFITUESVE TË GRANTEVE 
 

   

           

 
Kjo është listë e vlerësimeve finale, e nxjerrë pas vlerësimeve të para preliminare, kontrolles në terren dhe procesit te ankesave dhe shqyrtimit të tyre. 

 
 

  

           

    

MASA 101: Investimet në asetet fizike të ekonomive bujqësore 
 

   

           

   

101.3.c  Sektori i mishit (trashja e derrave) 
 

    

           

 

# 
Numri 

Identifikues i 

Fermës 
Emri dhe Mbiemri i Përfituesit Emri i Projektit Komuna Rajoni Vlerësimi Shuma e Miratuar 

Vlera e 

përkrahjes 

publike 

1 1062113 Sasa Rizic Ndertimi i shtalles per majmerin e derrave, dhe infrastrukture percjellese Gjilan Gjilan 80 pikë 42,260.00 Euro 25,356.00 Euro 

2 1062946 ''TUNAJ FARM-P''Patrik Tunaj Ndertimi i shtalles per trashje te derrave- 99 krere Klinë Pejë 80 pikë 67,171.00 Euro 43,661.15 Euro 

3 1008667 Prenk Allakaj Ndertim i fermes per majmerin e derrave Gjakovë Gjakova 77 pikë 48,040.00 Euro 28,824.00 Euro 

4 1043626 Zoran Rakiç Izgradnja farme svinje Vushtrri Mitrovica 75 pikë 26,420.00 Euro 15,852.00 Euro 
 

           

  

 
*SHENIM: Vlera e përkrahjes publike paraqet shumen financiare të cilën AZHB/MBPZHR do ta ndajë për  projekt.  Kjo mund të ndryshojë pas kontrolles së dytë, kur përfituesi do të 

ofrojë dëshmitë/faturat për shpenzimet e bëra. 
 

 

 

           

 


